

Rubrik: Handelsregistereintragungen

Unterrubrik: Neueintrag

Publikationsdatum: SHAB 08.04.2022 **Meldungsnummer:** HR01-1005446252

Publizierende Stelle

Bundesamt für Justiz (BJ), Eidgenössisches Amt für das Handelsregister, Bundesrain 20, 3003 Bern

Neueintragung mybuxi AG, Köniz

mybuxi AG Hessstrasse 18 3097 Liebefeld

mybuxi AG, in Köniz, CHE-415.750.046, Hessstrasse 18, 3097 Liebefeld, Aktiengesellschaft (Neueintragung). Statutendatum: 01.04.2022. Zweck: Die Gesellschaft bezweckt die Erbringung von Mobilitäts- und Transportangeboten für Personen und Güter mittels der von der Research Industrial Systems Engineering (RISE) Forschungs-, Entwicklungs- und Großprojektberatung GmbH (oder ihrer Tochtergesellschaften) für diesen Zweck entwickelten IT-Systeme (oder von ihr bestimmten Ersatzsystemen). Die Gesellschaft kann Fahrzeuge entwickeln, erwerben, modifizieren, halten und veräußern. Sie kann Grundstücke und Immobilien erwerben, halten und veräußern. Die Gesellschaft kann alle Geschäfte eingehen, Verträge abschließen und Darlehen gewähren, die geeignet sind, den Zweck der Gesellschaft zu fördern, oder die direkt oder indirekt in Zusammenhang stehen. Die Gesellschaft kann Gesellschaften gründen, Zweigniederlassungen im In- und Ausland errichten und sich an anderen Unternehmen beteiligen oder sich mit diesen zusammenschließen. Aktienkapital: CHF 150'000.00. Liberierung Aktienkapital: CHF 75'000.00. Aktien: 150'000 Namenaktien zu CHF 1.00. Publikationsorgan: SHAB. Mitteilungen an die Aktionäre erfolgen per Brief oder E-Mail an die im Aktienbuch verzeichneten Adressen. Vinkulierung: Die Übertragbarkeit der Namenaktien ist nach Massgabe der Statuten beschränkt. Gemäss Erklärung vom 01.04.2022 wurde auf die eingeschränkte Revision verzichtet. Eingetragene Personen: Kronawitter, Andreas, von Winterthur, in Liebefeld (Köniz), Präsident des Verwaltungsrates, Geschäftsführer, mit Einzelunterschrift; Grechenig, Thomas Prof. Dr., österreichischer Staatsangehöriger, in Wien (AT), Mitglied des Verwaltungsrates, mit Einzelunterschrift; Räss Brenner, Kathrin, von Schangnau, in Bern, stellvertretende Geschäftsführerin, mit Kollektivunterschrift zu zweien.

Tagesregister-Nr. 5161 vom 05.04.2022

Kontaktstelle: Handelsregisteramt des Kantons Bern